Potencia: 3.69 kW
Tarifa: 1B

pwintoqgr:;

Nombre: PARRA SAAVEDRA GERMAN Teléfono:

Fecha: 5de Mayo de 2025
Numero de Servicio: 808180700410

HOY CONSUMES SIN PANELES 417 kWh y pagasa CFE $1,136
TUPRODUCCIONCON 5 PANELES 464 kwh ypagasaCFE g,
TE AHORRARAS 95.25 7, AL MES $1,082 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$13,631.00 MXN $652.00 MXN $12,979.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
4.3 ANOS 615 W

Cantidad AREA
de Mddulos

6 16.8 m*

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.2 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

Folio No# 20250562

PARRA SAAVEDRA GERMAN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $55,837.75

TOTAL (MXN) $55,837.75

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,837.75

Enganche: $44,670.20

Saldo al final de la instalacién: $8,375.66
Pago final al cambio de medidor: $2,791.89

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 1 afio en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,631.00 $ 652.00 $0.00 $12,979.00 $12,979.00 $-42,858.75
2 $14,039.93 $ 671.56 $0.00 $13,368.37 $13,368.37 $-29,490.38
3 $14,461.13 $691.71 $0.00 $13,769.42 $13,769.42 $-15,720.96
4 $14,894.96 $712.46 $ 0.00 $ 14,182.50 $14,182.50 $-1,538.46
5 $15,341.81 $733.83 $0.00 $14,607.98 $14,607.98 $13,069.52
6 $ 15,802.06 $755.85 $0.00 $15,046.22 $15,046.22 $ 28,115.74
7 $16,276.13 $778.52 $0.00 $15,497.60 $15,497.60 $43,613.35
8 $16,764.41 $ 801.88 $0.00 $15,962.53 $15,962.53 $59,575.88
9 $17,267.34 $ 825.93 $0.00 $16,441.41 $16,441.41 $76,017.29
10 $17,785.36 $ 850.71 $0.00 $16,934.65 $16,934.65 $92,951.94
1 $18,318.92 $ 876.23 $0.00 $17,442.69 $17,442.69 $110,394.63
12 $18,868.49 $902.52 $ 0.00 $17,965.97 $17,965.97 $128,360.60
13 $19,434.55 $929.60 $0.00 $18,504.95 $18,504.95 $146,865.55
14 $20,017.58 $957.48 $0.00 $19,060.10 $19,060.10 $165,925.65
15 $20,618.11 $986.21 $0.00 $19,631.90 $19,631.90 $185,557.55
16 $21,236.65 $1,015.79 $ 0.00 $20,220.86 $20,220.86 $205,778.41
17 $21,873.75 $1,046.27 $0.00 $20,827.48 $20,827.48 $226,605.90
18 $22,529.97 $1,077.66 $ 0.00 $21,452.31 $ 21,452.31 $ 248,058.21
19 $23,205.87 $1,109.99 $0.00 $22,095.88 $22,095.88 $270,154.09
20 $23,902.04 $1,143.29 $ 0.00 $22,758.76 $22,758.76 $292,912.84
21 $ 24,619.10 $1,177.58 $0.00 $ 23,441.52 $ 23,441.52 $ 316,354.36
22 $ 25,357.68 $1,212.91 $ 0.00 $24,144.76 $ 24,144.76 $340,499.12
23 $ 26,118.41 $1,249.30 $0.00 $ 24,869.11 $24,869.11 $ 365,368.23
24 $26,901.96 $1,286.78 $0.00 $ 25,615.18 $ 25,615.18 $390,983.41
25 $27,709.02 $1,325.38 $0.00 $26,383.63 $26,383.63 $ 417,367.04

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $55,837.75 [l Ahorro acumulado anual $
450,000
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Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacién de energia  455.4 463.0 565.5 553.2 577.8 539.6 593.7 588.4 510.6 518.8 475.6 463.3
Consumo actual 640.0 425.0 374.0 240.0 483.0 444.0 594.0 506.0 478.0 468.0 100.0 256.0
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